
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

161Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXCVII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

BetiniãdoPiaui 
~Onm.R>CDE!ODO& 

ESTADODOPJAUI -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N º 004/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 001/2020 
PROCEBSO ADll/llNIBTRATIVO N º. 008/2020 

OBJETO: "Locação de estruturas de Palco, Som, Gerador, Grid para iluminação e 
Banheiros Químicos p ara o evento em comemoração ao 23 ... festa de emancipação 
politlca do Munlclplo de Betànla do Plaul- Pl" a ser realizado n o dia 26 de Janeiro de 
2020. 

CONTRATANTE: o MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede n a Francisco Delmondes, s/n , Centro, Betânia do 
Piauí-PI, inscrito no C NPJ sob o N . 0 01.612.622/0001-33, neste ato representado 
por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Ma.cedo, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado nesta cidade de Betânia do Piaul, Estado do Piaul. 

CONTRATADO: A EMPRESA ROLANDO MARCOS VCLA ANTUNES - ME (ASA 
BRANCA PRODUÇÕES). inscrita no CNPJ sob o nll 09 .512.575/0001-68, com sede 
na Rua Prof. Cannelia Cardoso Jaques, n • 225, Sala 01, Centro, CEP 56.200-000 -
Ouricuri-PE, neste ato representada por seu proprietário o Sr. ROLANDO MARCOS 
VILA ANTUNES, bra.sUelro, empresário, lnscrlto no CPF sob o nº 349.303.534-91. 

FONTE DE RECt.JRSOS: Recurso s ordinários 

VALOR: R$ 8.550.00 (oito mJl e quinhentos e cinquenta reais) 

DAT A DA ASSINATURA DO CONTRAT O : 21 de Janeiro de 2020. 

VIGÊ NCIA DO CONTRATO: 21 de Feve.reiro de 2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, parag,-afo U da Lei 8 . 666/93. 

INFORMAÇÕES ADI C IONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco 
Delmondes, s/n, Ce.ntro, Betiu'lia do Piaw-Pl. 

Antonio Fen-eira de Macedo Junior 
Presidente da C.P. L 

SSTAOO ooeo.af • 
PREFEITURA MUNICIPAi. DE DETANIA DO PIAUI • PI 

CNPJ, 01.612.622/0001· 33 

EXTRATO DO C ONT RAT O 

CONTRATO N. 0 0 1 / 2 0 20 
PREGÃ O PRESE NCIAL N º 0 33/ 2 019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 07S /2019 

OBJE TO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS 
PARA A PREFEITURA MUNIC IPAL DE BETÂN IA DO P IAU! - PARA O E:XERCICIO 2020, 
COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO P IAUI-PI", 

CONTRATANTE: 0 MUNICf PIO DE BETÃ NIA DO P IAuf-P I. pessoa j undica de direito 
público interno, com sede na Francisco Delm.ondes , s/n, Centro, BetA.nia do Pi.au.1-PI, 
inscrito no CNPJ sob o N. 0 O 1.612.622/00O1 -33t neste ato represent.ado por seu 
Prefeito, o Sr. Fã.bio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado 
nesta. cidade de Betllnio. do Pia.ui, Esta.do do Pia.uI. 

CONTRATADO: a empresa L U C AS COMBUSTIVEL E D E RIVADOS L TDA - ME 
" POSTO LUCAS" inscrita no C .N.P.J.(MF) sob o n." 15.777.045/0001- 44, estabelecida 
n a cidade de BetAn..ia do Pia.ui- PI , à Avenida. Jos~ Inocêncio, s/ n , centro, Betânia. do 
Piaui- Pl. que apresentou os documentos exigidos por lei. neste ato representada por seu 
Sócio Administra.dor o Sr. Cla.udío Lucas de Sousa. Coelho, brasileiro, solteiro, porta.dor 
da cédula de identidade n • 1462338836 SSP/BA e CPF n • 026.590.2.43- 67. 

FONTlt D lt RltCUR.SOS: Orçamento geral do Municipio de BetAnia do Piauí-PI e 
Outros, para o c.x:crcicio de 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 963.300,00 (novecentos e sessenta e três mil e trezentos reais). 

D ATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 d e J ane.i..ro de 2020. 

VIGÊ NCIA DO CONTRAT O , de 06/01/2020 ate 31/12/2020. 

FUND AMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publico.do. no 0 .0 .U 
de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos n <> 3. 55S, de 
08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, n º 3.693, de 20/12/2000 e n.• 
3 .784, de 06/04/2001, Lei Cornplctncnta.r 123, de 14 de de2cmbro de 2006 e 
subsidiar.ia.J.uente pela Lei n.ó 8.666/93, de 21/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICI ONAIS: Sede da Prefeitura do Munici"pio, Rua f.ranciaco 
Dclrnondes. s/n. Centro, Betãnia do Piaui- PJ. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPI. 

Betãril'ãdOl!laui 
~Ol'Ul\-"O.Cll!Tmoa 

ESTADO DOPIAUI -
PREFEITURA MUNICIPAi. DE BETANIA DO PIAUI - P I 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N . 002/2020 
PRBGÃO PRESENCIAL N° 033 /2019 
PROCESSO ADMJNISTRATIVO N° 075/2 0 19 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS. 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PARA O EXERCICIO 2020, 
COM FORNECEDOR NA CIDADE DE TERESINA PIAUI". 

CONTRATANTE, 0 MUIUCiPIO DE BETÃNIA DO PIAuf-PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, co.rn sede na Francisco Oehnondes, s/n, Centro, Betânia do Pia.ui-PI, 
inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/0001 -33, neste ato representado por seu. 
Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Ma.cedo? brasileiro, casado, reaiden te e domiciliado 
nesta cidade de Betânia do Piaui, Estado do Piauí. 

CONTRATADO: a empresa REDE MV COMBVSTfvEL LTDA - B PP " POSTO VITÓRIA",, 
inscrita no CNPJ n• 08.573.595/0001-86, neste ato representada por seu Sócio 
Procurador o Sr. Mardonio Soares Lopes, brasileiro, solteiro, empresárlo, porta.dor da. 
carteira de Identidade RG n• 940.273 SSP/Pl e CPF n• 349.963.973-49. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do Munlclplo de Betânia do Piaul- PI e 
Outros, para o exercicio de 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 138.660,00 (cento e trinta. e oito mil seiscentos e sessenta reais) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Janeiro de 2020. 

VIOf:NCIA DO CONTRATO: de 06/01/2020 até 31/ 12/2020. 

"1KDAIIIIENT AÇÃ0 LEGAL: Lei n• 10.520, de 17 de julho de 2002. publicada no 0 .0.ll 
de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos n• 3.555, de 
08/08/2000, publicado no D .O.U. de 09/08/2000. nº 3.693, de 20/ l2/2000 e n .~ 
3.784. de 06/04/200l, Lei Complementar 123. de 14 de dezembro de 2006 e, 

subsidiariamente pela Lei n .º 8.666/93, de 2l/06/93. 

JNl"ORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Munlclplo, Rua Francisco 
Oelmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui-Pl. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

PREF. MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI 
AV,MOISl:S ROORJGUES,õ&S 
01612622l0001--33 ExlKcldo: 2019 

DECRETO Nº 24, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4 

Atw1! no Ot'Çtlmen/D ~ aáiftD adlcloMI sup/t!ment:ar e da outras pmwJ,!ncJas 

0 (A} PREFEITO (A) MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUÍ, no U$0 de $Ua:, atribuiçõeo 
le9ais. 

DECRETA: 

A,rtiqo lo. - :rica aberto no orçanutnto vigente; um crédito adicional suple:mentar na 
importlncia de R$834 .350, 00 distribu.1dos aa seguintes dotações: 

Sui,1-taçAo ( + ) 834.350,00 
oa 01 00 SECRETARIA MUN. OE AOMIN., F1N, e PI.ANe.JAMENTO 

51 04.122.t'027.2010.00CIO MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA 1-'1 .000,00 
U.00.40,00 SSIMÇOS De TSCNOI.OGIA OA INFORMAÇAO e COMUNIC. F.R.: 1 001 00 
001 Recur80II Ordllllllrloa 
100 000 Gorai 

n 04.752.0636.2016.0000 ENCARGOS COM ENE:RGIA E:LéTRICA 10.000,00 
3.3.90.99.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA. JURIOICA F.R.: 1 001 00 
001 ~ ONiQénot 
100 000 Oorol 

.. 28.M3.0732..2028.00CIO ENCNtOOS DA CVICA ll"fTEA:NA. 90.000.00 
4.6.90.71,0Q PRJNCl PAI. CA CÍVIOA CONTRATUAL RESGATADO F.R.; 1 001 00 
001 RBClOOIIOrdnérioll 
100 000 Geral 

03 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL CE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 

110 15.451 .0028.2053.00CJJ ADM INSTRAÇÃO E ENCARGOS DO DEPARTAMENTO 78.CJCXJ,OO 
3.3.U0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R ; 1 001 00 
001 ASCU'9080rdlnérloll 
100 000 """" 

881 16.461.0028.2063.00CIO ADMINSTRAÇÃO E ENCARGOS DO DEPARTAMENTO 60.000,00 
....... .90.93.00 INOENIV.ÇOES E RESTITUIÇÕES F.R.: 1 510 00 
610 OutnH Trantfiàrenei11t dei eonvtnbt; cr. UNlo 
110 000 "°""'-

122 15.451 .0361 . t020.0000 CONST. E RECUPERAÇÃO DE CAI.ÇAMENTOS 108,000,00 
..... .80"51.00 OBRAS E INSTALAQÕES F.R.: 1 510 00 
010 OUtral Tr8t'llf9fenc181 de convGniOe ela UnllO 
110 000 ~ 

1"5 17.511.04 10.2029.0000 MANUT. De POÇOS, CHAFARIZES E CAIXAS D'AGUA 
3.3.90.39,00 OIJTROS SER'lllCOS OE TERCEIROS· PESS°" JURICMCA 

21.000.00 
F.R.: 1 001 00 

001 Rêcunol 0rdl'llllr101 
100 DOO """'' 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


